اکنون، با استفاده از مجموعه این آگاهی‌ها، می‌توان به حدس و گمانهایی در باره محمد بن جابر انصاری، دست زد. با توجه به تاریخ وقفنامه، مقصود از مجلسی، قطعاً، محمدتقی مجلسی (۱۰۰۳-۱۰۷۰ ق/ ۱۵۹۴-۱۶۵۹ م)، مشهور به مجلسی اول است؛ و با توجه به سال تولد مجلسی، او در هنگام نگارش وقفنامه محمد بن جابر انصاری، شانزده سال

داشته؛ و از آنجا که واقف مسجد، و اساساً یک بانی مسجد، به احتمال زیاد باید مرد جاافتاده‌ای (بوده) باشد، به ویژه که فرزندی هم داشته که در وقف‌نامه از آنان یاد کرده، طبیعی آنست که بگوئیم در ۱۰۱۹ ق، از عمر محمد بن جابر، حدوداً چهل سالی گذشته بود.